
Azaroak 11 osteguna 
 9:00etatik 11:30etara

Urriak 20 asteazkena
 9:00etatik  11:30etara

Azaroak 4 osteguna
 9:00etatik  11:30etara

Kontraste eta identifikazio tailerra1

2

3

4

Palmera Montero Zentroa 
Irun 

Irun Factory

Irun Factory

Irun Factory

Ikuspegi tailerra eta erronkak

Proiektuen identifikazio tailerra

Proiektuak kontzeptualizatzeko tailerra

programa KOLABOK  L A B
ViaIrun-en barruan dagoen KOLAB programak
elkarlanean aritzeko gunea izan nahi du. Bertan,
enpresa-sarean eta enpresa berrien ekimena
bultzatu eta proiektu berriak sortuko dira,
mugikortasun garbiaren, retail 4.0 eta garraio
eta logistika aurreratuaren sektoreetan
hauteman diren joeren inguruan. 

Horretarako, tailer edo talde-saio batzuk
antolatu dira, hurrengo helburuekin: (I)
eskualdeko enpresa-sarean egungo gaitasunen
eta aztertutako joeretara egokitzeko behar
diren gaitasunen arteko alde nagusiak
antzeman eta (II) identifikatu diren beharretatik
proiektu ideiak elkarlanean sortu. 
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Azaroak 18 osteguna 
 9:00etatik 11:30etara

IZEN-EMATEA

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSerjvkmSG_tr-Nfz5p_d05mCwDA392RKxZR1W79_1BSrIxVKg/viewform


programa KOLABOK  L A B
Garraio eta 

Logistika

RETAIL 4.0 MUGIKORTASUNA

AR
OL

Garraioaren eta logistika aurreratuaren sektoreak, gainerako jarduera ekonomikoei
ematen die zerbitzua. Zentzu horretan, berezkoak dituen aldaketa askok eragiten
diote, baina baita kanpoko joera askok ere.  Hurrengo joerak hauteman dira: 

Near Shoring
Industrial Consumerism 
Automatizazioa eta biltegiratzea

1.
2.
3.

4. Hornikuntza katearen hobekuntza
5. Azken milia
6. Logistika elastikoa eta "Green" Logistic

Retailaren sektorea etengabe aldaketan bizi den sektore
horietako bat da, etengabeko krisi sentsazioan ez
esatearren. Hurrengo joerak hauteman dira: 

Omnikanalitatea
Muturreko pertsonalizazioa
Tirabirarik gabeko erosketa
Bezeroen fidelizaziorako teknologia
Datuak, datuak, datuak 
Robotizazioa
Teknologia dendetan 
Zerbitizazioa eta plataformak 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Mugikortasunak, bereziki hiri-mugikortasunak, eraldaketa
une garrantzitsua bizi du. Hurrengo joerak hauteman dira: 

Espazio gizatiarrago eta bizigarriagotarantz
Bidai esperientzia
Elektrifikazioa
Momentuko datuak 
Negozio eredu berriak 
Balio-kate berri baterantz
"Green Deal"
Ekonomia Zirkularra

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
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